慈溪市财政局
关于市十八届人大二次会议第370号
建议的协办意见
市教育局：
宋华忠代表提出的《关于推动宁大科院与周巷职高合作办学加强工匠型人才培育的建议》已收悉，现提出如下协办意见：

对于宋代表提出“推动宁大科院周巷校区与周巷职高合作办学甚至合并办学，将周巷职高搬迁至周巷小家电智造小镇内或在附近择址新建”的建议，我们认为根据现有办学体制，宁大科院为高等教育学校，周巷职高为中等职业学校，两者办学体系和方式途径不同，故合并办学并不适合。对于将周巷职高择址新建，我市目前已有5所职高，职业教育各方面都走在全省乃至全国前列，其中技师学院、行知职高与浙江工商职业技术学院合作办学，已实现了我市中本一体化、中高职一体化发展。同时，市财政从2020年至2023年投入周巷职高校舍维修经费共计637万元，已有效改善了学校办学条件，就学校发展来看，我们不建议周巷职高择止新建。
就代表提及周巷南片义务段学位不足的问题，建议市教育局作为教育主管部门，根据《慈溪市教育改革与发展“十四五”规划》精神，对我市中小学教育布局可进行宏观统筹，提高教育质量。

　　　　　　　　　　　　　      慈溪市财政局
　　　　　　　　　　          2023年8月29日
联 系 人:余波杰、龚苹
联系电话：63837263、63837179